

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
ঔষধ প্রশাসন অধিদপ্তর
ঔষধ ভবন, মহাখালী, ঢাকা-১২১২।
www.dgda.gov.bd

নম্বর: ৪৫.০৪.০০০০.০০৬.৯৪.১০৮.২৩.৩২৩

তারিখ: ১৭ বৈশাখ ১৪৩১ বঙ্গাব্দ
৩০ এপ্রিল ২০২৪ খ্রিস্টাব্দ

প্রাপক:

ব্যবস্থাপনা পরিচালক, মেসার্স জিসকা ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ, কারলসুরিচালা, সফিপুর, কালিয়াকৈর, গাজীপুর।।

বিষয়: মেসার্স জিসকা ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ, কারলসুরিচালা, সফিপুর, কালিয়াকৈর, গাজীপুর পূর্বানুমোদিত ব্লকলিষ্টের সংশোধনী প্রসংগে।

সূত্র: ডিজিডিএ/১২-২৯/৯৪/১১২১, তাং-১২/০২/২০২৪; ডিজিডিএ/১২-২৯/৯৪/১৩৬১, তাং-০৪/০৪/২০২৪; জেড০০২-২০২১-০০০৫৪,
তাং-০৯/১০/২০২১

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের পরিপ্রেক্ষিতে নিম্নোক্ত ব্লকলিষ্টসমূহের ০৭ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারীর নাম; ০১ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারীর নাম; ০৫ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী, মূল্য ও শিপিং পিরিয়ড পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারী, মূল্য ও শিপিং পিরিয়ড; ০৬ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারীর নাম; ০৬ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী ও পদের নাম পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারী ও পদের নাম; ০১ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী ও পদের নাম পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারী ও পদের নাম; ০২ নং পদটির পূর্বানুমোদিত মূল্য পরিবর্তে প্রস্তাবিত মূল্য; ০২ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী ও পদের নাম পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারী ও পদের নাম এবং ০২ নং পদটির পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী ও পদের নাম পরিবর্তে প্রস্তাবিত সরবরাহকারী ও পদের নাম আনুমোদন করা হইল।

ক্রমিক নং	পূর্বানুমোদিত ব্লকলিষ্ট নং ও তারিখ	পদের নাম ও ব্লকলিষ্টের ক্রমিক নং	পূর্বানুমোদিত সরবরাহকারী মূল্য ও শিপিং পিরিয়ড	প্রস্তাবিত সরবরাহকারী, মূল্য ও শিপিং পিরিয়ড
01	DGDA/12-29/94/1121 Date: 12/02/2024	Tirzepatide BP/USP SI No. 07	Shengda Pharmaceutical Co. Ltd. China.	Apino Pharma co. ltd. China.
02	DGDA/12-29/94/1361 Date: 04/04/2024	Tirzepatide BP/USP SI No. 01	Shengda Pharmaceutical Co. Ltd. China.	Apino Pharma co. ltd. China.
03	Z002-2021-00054 Date:09/10/2021	Telmisartan BP/USP SI No. 05	USD 80.00/Kg & Zhejiang Huahai Pharmaceutical Co. Ltd., China & 2021-2022	USD 65.70/Kg & Orchev Pharma pvt. ltd. India. & 2023-2024
04	Z002-2022-00060 Date:17/07/2022	Propylene Glycol BP/USP SI No. 06	JLP Corporation, Korea south.	Qingdao Atom International Trading co. Ltd. China.
05	Z002-2023-00037 Date:06/07/2023	Acrysol K 140 SI No. 06	Acrysol K 140 & Nantong Joze Chemical co. ltd. China.	Surface active agent Acrysol K 140 (Polyoxyl 40 hydrogenated Castor Oil) & Nantong Joze Chemical co. ltd. China.
06	Z002-2024-00019 Date:31/03/2024	Acrysol K 150 SI No. 01	Acrysol K 150 & Nantong Joze Chemical co. ltd. China.	Surface active agent Acrysol K 150 (Polyoxyl 50 hydrogenated Castor Oil) & Nantong Joze Chemical co. ltd. China.
07	Z002-2023-00028 Date:25/05/2023	Folic Acid SI No. 02	USD 27/kg	USD 26/kg
08	Z002-2023-00055 Date:20/09/2023	Azithromycin Dihydrate SI No. 02	Azithromycin Dihydrate & Nexchem pharmaceutical Co. ltd. China.	Azithromycin Dihydrate Micronised & Arshine pharmaceutical Co. ltd. China.
09	Z002-2023-00034 Date:19/06/2023	Ciprofloxacin HCL SI No. 02	Ciprofloxacin HCL & Zhejiang Jingxin pharmaceutical Co. ltd. China.	Ciprofloxacin Hydrochloride & Arshine pharmaceutical Co. ltd. China.



৩০-০৪-২০২৪
হোসাইন মোহাম্মদ ইমরান
সহকারী পরিচালক

নম্বর: ৪৫.০৪.০০০০.০০৬.৯৪.১০৮.২৩.৩২৩/১ (১)

তারিখ: ১৭ বৈশাখ ১৪৩১ বঙ্গাব্দ
৩০ এপ্রিল ২০২৪ খ্রিস্টাব্দ

অবগতি ও প্রয়োজনীয় (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে) ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হইল:

১। কমিশনার, কাস্টমস হাউজ, ঢাকা/চট্টগ্রাম/বেনাপোল।



৩০-০৪-২০২৪
হোসাইন মোহাম্মদ ইমরান
সহকারী পরিচালক